Министерство

образования и науки Нижегородской области

П Р И К А З

__________________                №   ________________
г. Нижний Новгород

В соответствии с частью 15 статьи 59 и частью 3 статьи 77 Федерального

закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской

Федерации», Порядком аккредитации граждан в качестве общественных

наблюдателей при проведении государственной итоговой аттестации по

образовательным программам основного общего и среднего общего

образования, всероссийской олимпиады школьников и олимпиад школьников,

утвержденным приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и

науки от 26 августа 2022 г. № 924, пунктом 3.108 Положения о министерстве

образования и науки Нижегородской области, утвержденного Постановлением

Правительства Нижегородской области от 6 октября 2010 г. № 669,

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить прилагаемый состав комиссии Нижегородской области

по аккредитации граждан в качестве общественных наблюдателей на 2024/2025

учебный год.

2. Признать утратившим силу приказ министерства образования и науки

Нижегородской области от 11 августа 2023 г. № 316-01-63-2175/23

«Об утверждении состава комиссии Нижегородской области по аккредитации

граждан в качестве общественных наблюдателей».

3. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника

управления общего образования Павлову О.М.

И.о.министра          Л.В.Широкова

 Об утверждении состава комиссии

Нижегородской области по аккредитации

граждан в качестве общественных

наблюдателей на 2024/2025 учебный год

 2

УТВЕРЖДЕН

приказом министерства образования и

науки Нижегородской области

от __________ № ________________

Состав комиссии Нижегородской области по аккредитации граждан

в качестве  общественных наблюдателей на 2024/2025 учебный год

№

п/п

Код

МСУ в
РБД

ФИО Должность Место работы

1 Х Пучков

Михаил

Юрьевич

министр, председатель

комиссии

Министерство образования и науки

Нижегородской области

2 Х Кизилова

Ирина

Арсеньевна

заместитель министра,

заместитель

председателя        комиссии

Министерство образования и науки

Нижегородской области

3 Х Павлова

Оксана

Михайловна

начальник управления

общего образования
Министерство образования и науки
Нижегородской области

4 Х Никонова

Елена

Николаевна

начальник отдела

качества общего

образования и

обеспечения

проведения оценочных

процедур управления

общего образования

Министерство образования и науки
Нижегородской области

5 Х Смирнова

Анна

Александровна

консультант отдела

качества общего

образования и

обеспечения

проведения оценочных

процедур управления

общего образования,

секретарь

Министерство образования и науки
Нижегородской области

6 Х Окунькова
Елена
Александровна

ректор ГБОУ ДПО «Нижегородский
институт развития образования»

7 Х Алексеева

Анастасия

Николаевна

(по согласованию)

главный специалист
центра качества
образования

ГБОУ ДПО «Нижегородский
институт развития образования»

8 101 Бутова

Галина

Валентиновна

(по согласованию)

начальник Управления образования

администрации Ардатовского

муниципального округа

Нижегородской области

9 103 Шорин

Николай

Иванович

начальник Управление образования

администрации Большеболдинского

муниципального округа

 3

№

п/п

Код
МСУ в

РБД
ФИО Должность Место работы

(по согласованию) Нижегородской области

10 104 Миридонова
Елена

Константиновна
(по согласованию)

начальник Управление образования и
молодежной политики

администрации
Большемурашкинского

муниципального округа

Нижегородской области

11 105 Ломакин

Артур

Леонидович

(по согласованию)

начальник Управление образования и спорта

администрации Бутурлинского

муниципального округа

Нижегородской области

12 106 Тимонина

Светлана

Владимировна

(по согласованию)

начальник Управление образования и

молодежной политики

администрации Вадского

муниципального округа

Нижегородской области

13 107 Малинова

Елена Алексеевна

(по согласованию)

и.о.начальника Управление образования

администрации Варнавинского

муниципального округа

Нижегородской области

14 108 Сачков

Сергей

Николаевич

(по согласованию)

начальник Управление образования

администрации  Вачского

муниципального округа

Нижегородской области

15 109 Кисарова

Елена

Владимировна

(по согласованию)

начальник Управление образования

администрации Ветлужского

муниципального округа

Нижегородской области

16 110 Ермакова

Нина

Михайловна

(по согласованию)

заведующий Отдел образования администрации

Вознесенского муниципального

округа Нижегородской области

17 111 Соловьева

Наталья

Геннадьевна

(по согласованию)

начальник Управление образования

администрации  Володарского

муниципального округа

Нижегородской области

18 112 Царева

Тамара

Владимировна

(по согласованию)

начальник Управление образования и

молодежной политики

администрации  городского округа

Воротынский Нижегородской

области

19 113 Сычев

Владимир

Александрович

(по согласованию)

начальник Управление образования

администрации Воскресенского

муниципального округа

Нижегородской области

 4

№

п/п

Код
МСУ в

РБД
ФИО Должность Место работы

20 114 Блаженова

Софья

Ивановна

(по согласованию)

начальник Отдел образования администрации

Гагинского муниципального округа

Нижегородской области

21 115 Загляднова

Ирина
Викторовна
(по согласованию)

начальник Отдел образования администрации

Дальнеконстантиновского

муниципального округа

Нижегородской области

22 116 Коршунов

Сергей

Алексеевич

(по согласованию)

начальник Управление образования

администрации Дивеевского

муниципального округа

Нижегородской области

23 117 Игнатьичев

Алексей

Иванович
(по согласованию)

начальник Управление образования  и

молодежной политики

администрации Княгининского

муниципального округа

Нижегородской области

24 118 Игошина

Татьяна

Константиновна

(по согласованию)

начальник управления
образования

Управление образования

администрации Ковернинского

муниципального округа

Нижегородской области

25 119 Соловьева

Наталья

Сергеевна

(по согласованию)

начальник Управление образования

администрации Краснобаковского

муниципального округа

Нижегородской области

26 120 Вагапов

Рауф

Надирович

(по согласованию)

председатель Комитет по образованию и делам

молодежи администрации

Краснооктябрьского

муниципального округа

Нижегородской области

27 121 Майоров

Михаил

Петрович

(по согласованию)

начальник Управление образования

администрации  Лукояновского

муниципального округа

Нижегородской области

28 122 Иванов

Алексей

Михайлович

(по согласованию)

и.о.начальника Управление образования и

молодежной политики

администрации Лысковского

муниципального округа

Нижегородской области

39 123 Герасимов

Николай
Николаевич
(по согласованию)

начальник Управление образования
Администрации городского округа
Навашинский Нижегородской
области

30 124 Писанова

Светлана
Васильевна
(по согласованию)

начальник Отдел народного образования

администрации  городского округа

город Первомайск Нижегородской

области

 5

№

п/п

Код
МСУ в

РБД
ФИО Должность Место работы

31 125 Кондрашова

Наталья

Владимировна

(по согласованию)

начальник Управление образования,

молодежной   политики и

социально-правовой защиты детства

администрации городского округа

Перевозский Нижегородской

области

32 126 Клинцева
Анна
Александровна
(по согласованию)

начальник Управление образования,
молодежной политики и спорта
администрации Пильнинского
муниципального округа
Нижегородской области

33 127 Жирова

Ирина

Александровна

(по согласованию)

начальник Управление образования
администрации  Починковского
муниципального округа
Нижегородской области

34 128 Брусникин
Роман

Михайлович

(по согласованию)

начальник Управление образования
администрации городского округа
Семеновский  Нижегородской
области

35 129 Курасова

Ирина

Борисовна

(по согласованию)

заместитель главы

администрации,

начальник

Управление образования, развития

спорта и молодежной политики

администрации  Сергачского

муниципального округа

Нижегородской области

36 130 Мурзакаева

Екатерина

Ивановна

(по согласованию)

начальник Управление образования, по делам

молодёжи и спорта администрации

Сеченовского муниципального

округа Нижегородской области

37 131 Смирнова
Ирина
Юрьевна
(по согласованию)

заведующий Отдел образования администрации
городского округа Сокольский
Нижегородской области

38 132 Хохлов

Владимир

 Борисович

(по согласованию)

начальник Управление образования

администрации Сосновского

муниципального округа
Нижегородской области

49 133 Зайцева

Ирина

Николаевна

(по согласованию)

заместитель главы

администрации,

начальник

Управление образования

администрации  Спасского

муниципального округ

Нижегородской области

40 134 Заровняева

Надежда

Ивановна

(по согласованию)

начальник Управление образования и

молодежной политики

администрации Тонкинского

муниципального округ

Нижегородской области

 6

№

п/п

Код
МСУ в

РБД
ФИО Должность Место работы

41 135 Савиных

Наталия

Николаевна

(по согласованию)

начальник Управление образования, спорта и

молодежной политики

администрации Тоншаевского

муниципального округа

Нижегородской области

42 136 Спирина

Ирина

Ивановна

(по согласованию)

начальник Управление образования
администрации Уренского
муниципального округа
Нижегородской области

43 137 Арсентьева

Ирина

Александровна

(по согласованию)

и.о. начальника Управление образования

администрации городского округа

город Чкаловск Нижегородской

области

44 138 Качмашева

Мария

Сергеевна

(по согласованию)

и.о.начальника Управление образования и

молодежной политики

администрации Шарангского

муниципального округа

Нижегородской области

45 139 Лобанова

Галина

Викторовна

(по согласованию)

начальник Отдел образования администрации

Шатковского муниципального

округа Нижегородской области

46 140 Багерян

Алена

Гилимзяновна

(по согласованию)

начальник Управление образования
администрации городского округа
город Шахунья Нижегородской
области

47 141 Кондакова
Светлана
Геннадьевна
(по согласованию)

директор Департамент образования

администрации городского округа

город Арзамас Нижегородской

области

48 142 Ходакова

Светлана

Дмитриевна

(по согласованию)

начальник Управление образования и

социально-правовой защиты детства

администрации  Балахнинского

муниципального округа
Нижегородской области

49 143 Красненкова

Галина

Ивановна

(по согласованию)

начальник Управление образования и

молодежной политики

администрации Богородского

муниципального округа

Нижегородской области

50 144 Казимирова
Светлана

Владимировна

(по согласованию)

начальник Управление образования и
молодежной политики
администрации городского округа
город Бор Нижегородской области

51 145 Илюшкова

Наталья

Федоровна

(по согласованию)

начальник Управление образования
администрации городского округа
город Выкса Нижегородской
области

 7

№

п/п

Код
МСУ в

РБД
ФИО Должность Место работы

52 146 Соколова

Анастасия

Сергеевна

(по согласованию)

и.о.начальника Управление образования и
молодежной политики
администрации Городецкого
муниципального округа
Нижегородской области

53 147 Палеева
Ольга
Владимировна
(по согласованию)

директор Департамент образования
администрации города Дзержинска
Нижегородской области

54 148 Долгих
Александр
Николаевич
(по согласованию)

директор  Департамент образования
администрации Кстовского
муниципального округа
Нижегородской области

55 149 Шаблов

Алексей

Николаевич

(по согласованию)

начальник Управление образования
администрации городского округа
город Кулебаки  Нижегородской
области

56 150 Тюрина

Галина

Александровна

(по согласованию)

начальник Управление образования

администрации Павловского

муниципального округа

Нижегородской области

57 151 Володько
Наталия
Валерьевна
(по согласованию)

директор Департамент образования
администрации города Саров
Нижегородской области

58 152 Кулагина
Наталья
Юрьевна
(по согласованию)

начальник Управление общего образования
администрации Автозаводского
района города Нижнего Новгорода

59 153 Городилова
Надежда
Васильевна
(по согласованию)

начальник Управление общего образования
администрации Канавинского
района города Нижнего Новгорода

60 154 Романова

Татьяна

Валерьевна

(по согласованию)

начальник Управление образования

администрации Ленинского района

города Нижнего Новгорода

61 155 Лебедева

Ольга

Юрьевна

(по согласованию)

начальник Управление образования

администрации Московского района

города Нижнего Новгорода

62 156 Зеленова

Марина

Вячеславовна

(по согласованию)

начальник Управление образования

администрации Нижегородского

района города Нижнего Новгорода

63 157 Фомина

Наталья

Борисовна

(по согласованию)

начальник Управление образования

администрации  Приокского района

города Нижнего Новгорода

 8

№

п/п

Код
МСУ в

РБД
ФИО Должность Место работы

64 158 Шустова

Светлана

Юрьевна

(по согласованию)

начальник Управление образования
администрации Советского района
города Нижнего Новгорода

65 159 Черникова

Мария

Николаевна

(по согласованию)

начальник Управление образования

администрации Сормовского района

города Нижнего Новгорода

_________________